ibidem Deo seruientes, id est: Sendreus, leuita, qui ad eum tempus cum cenobium tenebat, et postea tenuit eum Abbas, abba, cum congregacione Sancti Benedicti, per hos annos VI tenuerunt et tenebant IIII iamdicti in illorum potestate quando Borrellus, comes, esuasit eum alaudem de potestate Sancti Benedicti cenobii et dedit eum ad fidelem suum nomine Uuifredi, iudici, qui est condam, qui fuit uicarius Nespulensis territorio, et dedit ei ipsum alaudem iniuste et absque lege. Unde iamdicti iudices interrogauerunt iamdictum Baldrig, qui sum mandatarius de iamdicta Aio, seniorissa mea, si hoc potebam probare per testes aut per ullum indicium ueritatis quod ipse alaudes superius dictus qui alaudem debuisset esse de iamdicto Borrelli, comiti, qui est condam, aut non. Sed ego Baldrig, qui sum mandatarius de iamdicta Aio, seniorissa mea, in omnibus me recognosco simulque exuacuo quia non possum probare hoc nec per testes nec per ullum indicium ueritatis nec hodie nec post hodie nec ulloque tempore, sed iniuste et absque lege inuasit ipsum alaudem superius dictum de potestatem Sancti Benedicti cenobii, uel ibi monachi Deo seruientes, et uendidit ad iamdicto Uuifred iniuste. Sed plus debet esse ipse alaudus superius scriptus de predicto cenobio, abati, monachi, ibidem Deo seruientes, cuius Bernardus mandatarius est, quam de Aio, cuius Baldrig mandatarius est, aut de ullum alium hominem. Ea que dico recte et ueraciter me recognosco simulque exuacuo in uirorum supradictorum iudicio.

Facta recognicione simulque exuacuacione VIII Kalendas October anno III regnante Radberto rege.

Sig+num Baldrig, qui sum mandatarius de supradicta Aio, qui ista recognicione simulque exuacuacione feci et testes firmare rogauit. Sig+num Aio. + Raimundus, comes. Raimundus, uicescomes SSS\* Sig+num Maiol. Sig+num Sancione. Sig+num Marchus, iudex SSS\* Sig+num Ansulphus. Uuifredus, iudex.\*

Daniel, presbiter, qui ista exuacuacio[ne scripsit et SSS] die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b*: Al dors: «Karta de Angulo» (S. XI-XII).
2. *Inicis del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

515

999, octubre, 22.

**Venda.** *Ricol [= Ricou] [dona] i els seus fills venen a Guifred [= Gifreu] dues peces de terra amb figueres que tenen dels pares al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, al Colomer, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de catorze sous.*